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  سرگیجه تالاب انزلی
از حجم بالای رسوب 

ســالانه ۸۰۰هــزار مترمکعب رســوب وارد تــالاب انزلی 
می شود. به گزارش همشهری از پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
حفاظت محیط زیســت، مجتبی ذوالجودی، سرپرســت 
معاونت محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان  حفاظت 
محیط زیست اعلام کرد: این موضوع به حقابه هایی که باید 
از روسیه و کشورهای حاشیه شــمالی محقق شود، مربوط 
است و باید از طریق دیپلماسی سیاسی پیگیری شود. وی که 
در نشست کمیته احیای تالاب انزلی سخن می گفت، ادامه 
داد: تالاب انزلی بر اثر اقدامات انســانی در فهرست مونترو و 
وضعیت قرمز قرار گرفته است. در این زمینه علت ورود سالانه 
۸۰۰هزار مترمکعب رسوب به تالاب انزلی عدم آبخیزداری، 
ورود پساب ها و کودهای شیمیایی است و باید چالش های 
بزرگ در زمینه آبخیزداری و حقابه های مربوط به این تالاب 

در اسرع وقت حل شود.
متأسفانه تله های رسوب گیری که در این تالاب ایجاد شده 
حتی مسکن هم نبوده و از جنبه علمی قابل پذیرش نیست. 
در این مسیر طبق گفته ذوالجودی، باید نخست با طرح جامع 
حوضه آبخیز، کار را گام به گام براساس اصول علمی پیش برد. 
تالاب در حال خفه شدن است و حوضه آبریز آن از بین رفته 
و امروز باید به مردم پاسخگو بود. برای این مهم باید جلوی 
رسوبات و فاضلابی که از رودخانه های زرجوب و گوهررود به 
تالاب انزلی می ریزد در بازه زمانی مشخص گرفته شود و در 
داخل حوضه آبخیر اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری طرح 

جامع خود را مشخص و ارائه کند.
اما یکــی دیگــر از معضلات تــالاب انزلــی، معضل وجود 
سوداگرانی است که محل را آتش می زنند و برای ویلاسازی 
و تصاحب محل اقــدام می کنند. در این باره، ســیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور به تازگی دســتور داده است باید با 

سوداگران اکوسیستم  تالاب انزلی برخورد شود. 
همچنین علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
اعلام کرده اجــازه نمی دهیم  تالاب انزلی به سرنوشــت و 
وضعیت دریاچه ارومیه دچار شــود و بایــد کمیته فنی و 
حقوقی کنار هم قرار گیرند و محدوده تالاب مشخص و نقشه 
کاداستر آن تهیه شود. به گفته وی، حق و حقوق معارضین 
اعم از مالک، مستأجر و متصرف نیز تعیین می شود و آنانکه 
به حریم و محدوده تالاب ورود یافته و آن را تصرف کرده اند 
به شــیوه های اصولی از حوضه تالاب خارج می شوند. وی از 
استاندار گیلان خواسته تا یک مدیر واحد برای کمیته های 
تالاب انزلی گمارده شــود تا اعتبارات تمامی دســتگاه ها و 
مدیریت آن در اختیار این کمیته قرار گیرد. همچنین کمیته 
امنیت و قضایی و کمیته نظــارت و اجرایی هم برای تالاب 
انزلی ایجاد شود تا روند پیشرفت کار مشخص و با متخلفان 

هم به طور جدی برخورد شود.

از جنگل هــای کهگیلویــه و بویراحمــد 
طــی 2.5ســال اخیــر طعمــه حریــق 
شــده اســت. ســرهنگ محمــد داور، 
منابــع  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
طبیعــی اســتان بــا اعــام این خبــر به 
ایســنا گفــت:  ایــن میــزان خســارت 
در پــی وقوع ۸۴فقــره آتش ســوزی در 
جنگل های اســتان از ابتدای ســال99 
مهم تریــن  و  شــده  وارد  تاکنــون 
 علــت ایــن آتش هــا عامــل انســانی

 است.

۳۴۰۰
هکتار 

طــول می کشــد تــا در بهتریــن حالــت 
ممکــن منطقــه ســراوان عــاری از 
زبالــه شــود. بــه گــزارش ایرنــا، اگــر 
یــک پیمانــکار هــر روز بــا ظرفیــت 
روزانــه بازیافــت ۴۰۰تــن پســماند در 
ســراوان کار کند و از همین امــروز نیز 
هیــچ زبالــه ای وارد ســراوان نشــود، تا 
ســال1۴۰۸ این منطقــه از زبالــه تمیز 

می شود.

7
سال 

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر روز

نورالله مرادی 
معاون آموزش سازمان حفاظت محیط زیست

تعــدادی از شــرکت های فعــال در حــوزه 
جمع آوری پسماندهای پاستیکی امسال 
در مسیر راهپیمایی اربعین دستگاه هایی را 
نصب و اقدام به جمع آوری و فشرده سازی  
زباله هــای یکبار مصــرف می کننــد. بخش 
محیط زیســت ســتاد اربعین در آن مســیر 
معنوی فرهنگ حفاظت از محیط زیســت 

را نهادینه می کند. /همشهری

سعید شهند
مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی 
عزم دولت سیزدهم برای احیای دریاچه 
و بازگشت به شرایط مطلوب جدی بوده 
و تمــام تاش خــود را در این راســتا به کار 
گرفته اســت. شــخص رئیس جمهور نیز 
حساســیت بالایــی بــرای احیــای دریاچه 
ارومیه دارد و در همین راستا معاون اول 
خــود را مســئول مســتقیم کارگــروه ملی 
احیای دریاچه ارومیه با حضور 15سازمان 

و وزارتخانه کرده است. /ایرنا 

علی اصغــر شــالبافیان، معاون 
گردشگری کشــور اعلام کرده گردشگری

است که کربلا میزبان 5میلیون 
گردشگر زائر از ایران می شود.

اما حالا نبود امکانات میزبانی از مسافران ایرانی در 
عراق  و فقدان زیرساخت های لازم ارائه خدمات 
موردنیاز زائران اربعین، مقامــات ایران را ناگزیر 
کرد تا پس از 5ساعت جلسه پشت درهای بسته و 
بررسی وضعیت تامین امنیت و سلامت مسافران 
ایرانی کربلا، تمام مرزهــای زمینی ایران با عراق 
مسدود و از زائران اربعین خواسته شود هرکجا که 

هستند به مرز نروند.
پیگیری های همشــهری از مســئولان گمرک 
جمهوری اســلامی ایران مشــخص کرد که تا 
عصر دیروز بیــش از یک میلیون و2۰۰هزار زائر 
از مرزهای زمینی ایران و عــراق برای حضور در 
راهپیمایی اربعین به خاک عراق وارد شــده اند. 
تخمین مقامات گردشــگری نیز ورود 5میلیون 

زائر اربعین به کشور عراق در اربعین امسال بود.
طی روزهای گذشــته که ســفرهای مذهبی به 
عتبــات عالیــات عــراق به منظور شــرکت در 
راهپیمایی بزرگ اربعین آغاز شــد، دولت عراق 
به دلیل کمبود امکانات  نتوانست به تعهدات خود 
در میزبانی از مســافران ایرانی عازم کربلا عمل 
کند و انبوه زائران سرگردان در مسیر کربلا پشت 

دروازه های زمینی ایران در خاک عراق ماندند. 
گرمای شــدید هــوا و محدود بــودن خدمات 
حمل ونقل زمینی مسافران عازم کربلا و... همگی 
موجب شــدند تا برخــی ایرانی ها با مشــکلات 
سلامتی مواجه شوند. ستاد اربعین اما در جلسه ای 
که همین دیروز با حضور وزیر کشــور، مقامات 
فرماندهی انتظامی کل کشــور، استاندار ایلام و 
مســئولان مربوطه در مرز مهران تشکیل شد به 
این نتیجه رسید که سفر به عراق در شرایط فعلی 
تهدید جدی امنیت و سلامت شهروندان ایرانی 
را به همراه دارد و بهترین تصمیم آن اســت که 

مرزهای ایران و عراق با هدف جلوگیری از آسیب 
به شهروندان ایرانی مسدود شود.

ســیدمجید میراحمدی، رئیس ســتاد مرکزی 
اربعین حســینی در یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرد که »امنیت و سلامت عموم زائران عزیز برای 
ما خط قرمز است؛ بنابراین نتیجه این جلسه بعد 
از 5ساعت مشورت، این شــد که همه مرزهای 
منتهی به معابــر خروجی زائران ما بــه عراق، تا 
اطلاع ثانوی مسدود شود.« او گفت: »دلیل این امر 
نبود آمادگی، زمینه ها و بسترهای طرف عراقی در 
سرعت عمل پذیرش زائران، سرعت عمل در نقل 
و انتقالات و ناکافی بودن امکانات در آن سوی مرز، 

کثرت جمعیت و هوای گرم است.«
ســتاد اربعین هم اکنون به تمامــی پایانه های 
مسافربری کشــور ابلاغ کرده اســت که سفر به 
سمت مرزهای عراق لغو شده و این موضوع باید به 
اطلاع مسافران رسانیده و حتی پول بلیت هایی که 
از زائران ایرانی عازم عراق از مسیر زمینی گرفته 

شده به آنها مسترد شــود. این ستاد همچنین از 
مردم خواسته در هر نقطه ای از عزیمت به عراق در 
کشور هستند برنامه سفر را تغییر دهند و به مرز 
مراجعه نکنند. براساس تصمیم نشست فوق العاده 
ســتاد اربعین، صدور گذرنامه های ویژه اربعین 
متوقف شده و آنها که درخواست گذرنامه دارند 
می توانند از طریق پســت، گذرنامه های خود را 

تحویل بگیرند.
این ابلاغ و اطلاع در نگاه نخست بیانگر آن است که 
مرزهای زمینی ایران و عراق بسته خواهند ماند. 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اما دیروز در 
مکالمه ای با وزیر کشــور بر لزوم حل مشکلات و 
خدمت رسانی مناسب در میزبانی از زائران ایرانی 

تأکید کرد.
پیگیری های همشهری اما مشخص کرده است 
که با تلاش هایی که صورت مــی گیرد احتمال 
دارد مرزهای زمینی بسته ایران و عراق تا پیش از 

آغاز اربعین باز شوند.

تلاش برای  بازگشایی مرزهای عراق
 بیش از یک میلیون و 2۰۰هزار زائر اربعین تا عصر دیروز از مرزهای زمینی کشور وارد عراق شده اند


